Содержание: о

«Электромагнитное

исследования)»

ПРИКАЗ
№ ~dь
",/?< _~_~ ___ 2023г.
г. Москва

11роведении ХХХ

поле и материалы

Международной

(фундаментальные

конференции

физические

В соответствии с утвержденным перечнем научно-технических мероприятий на 2023
год ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» совместно с Физическим институтом РАН им. 1 ! .1 !.
Лебедева (ФИАН), ФГБОУ ВО «МГУ им . М.В. Ломоносова». Академией

Электротехнических Наук РФ (АЭН РФ), Институтом радиотехники и электроники им.

В.А. Котельникова РАН

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24-25 ноября 2023 года ХХХ Международную конферен1~ию

«r)лсктромап1ит11ос 110лс и материа1 1ы (фундаментальные физические ИССj \~JlОВаню1) »

(далее - конференция) посвященную 150-летию со дня рождения основателя МЭИ.

член- коррсспонде11та АН СССР К .А . Круга ;

2. Утвердить состав Организационного и Программного комитетов конференции в

соответствии с Приложением № 1 к настоящему приказу ;

3. Ответственными за проведение конференции назначить сопредседателя

Организационного комитета конференции, профессора кафедры ТОЭ Бутырина П.Л. и

сопредседателя Организационного комитета конференции , председателя

1 Iрограммного комитета конференции, заведую1лего кафедрой ФТ')МК

Серебрянникова С.В .;

4. Первому проректору Замолодчикову В. Н. закрепить Малый актовый :шл МЭИ

"За кафедрой ТО') в день проведения Конференции;

5. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д.:

• обес11ечить информационное сопровождение конференции через интернет

портал ФГБОУ 110 «НИУ «МЭИ»;

• подготовить информационные баннеры Конференции;

• обеспечить размеш.ение информационного баннера на мониторах R корпуса:<

НИУ «МЭИ»;

6. Начальнику Редакционно-издательского отдела · Афанасьеву А.Д. и стар111ему

преподавателю кафедры ТОЭ Карпуниной М.В. обеспечить выпуск сборника трудов

конференции до 25. 11.2021 г.:
7. Проректору по ·жономике Курдюковой Г.Н обеспечить финансирование вы11уска

сборника трудов конференции.

8. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой работе

Лейману Е.Н. обеспечить выделение необходимое количество помещений для

проведения заседаний секций конференции .

9. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить доступ участников

конференции в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»;

1 О . Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной работе

Драгунова В.К .

Ректор Н .Д . Рогалев

Приложение N<.> 1

к приказу от <JCJ» cLeE2L 20А:.
о проведении ХХХ Международной конференции

«Электромагнитное поле и материалы ( фундаментальные
физические исследования)»

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

Со11рсдссдатели:

Бутыри11 П А., д.т.н .. чл. -корр . РАН , НИУ «МЭИ» (Россия)

Серебрюmи1,·ов С.В., д.т.н" проф. , НИУ «МЭИ» (Россия)

Члены организационного комитета:

Горбацевич А.А., д.ф.-м.н., чл.-корр. РАН , ФИАН (Россия)

Карпупина М. В., ст. преп., НИУ «МЭИ » (Россия) - зам. ученого секретаря

.Пт,·1,· Э.Г., д.ф.-м.н., г.н.с., ИРЭ РАН (Россия)

Михеев Д. В., к.т.н. , к. э .н" доц .. НИУ «МЭИ» (Россия) - ученый секретарь
По;ребисс1,·иit М.Я. . к.т . н. , доц., НИУ «МЭИ» (Россия)

Полш·ов ПА ., д.ф.-м.н., проф" МГУ (Россия)

/llакирзянов Ф.Н.. к.т.н" доц.(Россия)

ПРОГРАММНЫЙ КОМИТЕТ

Предссдатею, - Серебрш11-п11,·ов С В" д.т.н .. проф" НИУ «МЭИ» (Россия)
Заместите.г11, 11редседателя - По:1ютв ПА .. д.ф.-м.н .. проф" МГУ (Россия)
Члены Программного 1.:омитста:

Л. 11еи·1!i1чш,· . '/ . В .. () .111.11 .. проф .. llИV «М:ЭИ» (Россия)

А 1111ещ·щ1 А.10" 1и/J.-.н.1·1 .. с.1-1 .с .. ИРЭ РАН (Россия)
Астахов М. В., д.х.н" проф., НИТУ ((МИСиС» (Россия)

Безъязьп-:ова ТГ. 1,-.111.11. , доц" СПбГУТ (Россия)

Бер.?1сш1скиit В. Н., д.111.1-1 " проф. , Крымский Федералы-1ый университет им. В. И. Bep11ark 1,·o,0 0

(Россия)

Бутыри11 ПА .. д.111 . 11. , чл . -1,·орр . РАН. НИУ ((МЭИ» (Россия)

Горбсщевич А.А .. д.ф.-.11.11 .. чл. -1,·орр. РАН, ФИАН (Россия)

)]а:1ы,·аров ОД.. () . ф . -:н.1-1 .. проф .. ФИАН (Россия)
)]е.нирчяп К.С.. д.т.н .. m,·аде.нU/,· РАН, НИУ ((МЭИ» (Россия)

Корот,·и11 Н.В" д.111.1-1" проф. , СПбГПУ (Россия)

Крохи11 ОН . д.ф . -.н.н. , ш,щ)е. 11u1,· РАН, ФИАН (Россия)

Лою,· Э. Г. , д.ф.-л1.1-1 ., ?.1-1 . с" ИРЭ РАН (Россия)

/-/;·уен Ку(ж 11/и , д.111.11 .. проф., НИУ ((МЭИ» (Россия)

('(l()от1ш,щ1 Б.И. . д.ф.-.н.н .. проф., МГУ (Россия)

С11,0ов А.С.. r).ф.-.н.11 .. ш,ш)с:. 11u1,· РА/-1. МГТУ МИРЗА (Россия)

С11и:пот1ч М.Л .. ().ф.-. 11.11 .. проф .. !{/'У и.н . КЭ. Цио.1 1,·оr1с1,·о?о (Россия)

Хо.11ич В.10" ().ф . -.н.11 .. сд·ш)е.~1ш,· РАН, ИЭЭ РАН (Россия)
U/а1,·ирзя11ов Ф. /-/. . 1,-. 111.11 .. доц. (Россия)
Bao-Jun, рт/." (С!?iпа)
Giudjenm1 ! .. pmf.· (Bulgшia)
G1·Cifma F., dг., ass. 1ло/, Ноп11апп !BG Gm!JH (Gеп11апу)
Kazaп1se11a N. Е. , р1·0/, Tomas Bata Uпivasity in Zliп (Czech. Republic)
Koledinf.\·e11a М. У" pN~f', Missmлi Uni11eгsity o.f Science & Techпology (USA)
Rakm1 V., рт/ (USA)
S1zaпis:z/m1 А . , d1·" /пптюriоп Сотрапу/rл Те!есотт, ТК! (Нипgшу)
Тшsе11 МА. , рт{ (Ви!Rшiа)